
（別表1）大雨警報基準 令和6年5月23日現在
市町村等を

まとめた地域
市町村等 土壌雨量指数基準

金沢市 109

かほく市 112

津幡町 146

内灘町 146

小松市 108

加賀市 108

白山市 141

能美市 112

野々市市 －

川北町 －

輪島市 84

珠洲市 100

穴水町 89

能登町 100

七尾市 103

羽咋市 115

志賀町 95

宝達志水町 118

中能登町 103

表面雨量指数基準

13

19

16

18

21

12

13

21

13

16

13

20

21

12

15

「令和6年能登半島地震」に伴い、以下の通り暫定基準を適用しています。
［土壌雨量指数基準］
　通常基準の7割：輪島市、珠洲市、穴水町、能登町、七尾市、志賀町、中能登町
　通常基準の8割：金沢市、かほく市、小松市、加賀市、能美市、羽咋市、宝達志水町

　※2022/6/19　珠洲市に通常基準の7割の暫定基準を適用
　※2023/5/5　 能登町に通常基準の8割の暫定基準を適用
　※2024/1/1　 輪島市、穴水町、能登町、七尾市、志賀町、中能登町に通常基準の7割、
　　　　　　　　　　金沢市、かほく市、小松市、加賀市、能美市、羽咋市、宝達志水町に通常基準の8割の
　　　　　　　　　　暫定基準を適用

14

12

加賀北部

加賀南部

能登北部

能登南部

17

16

 1 / 1


