## (別表1)大雨警報基準

令和6年5月23日現在

()) X - / / ()			令和6年5月23日現在
市町村等を まとめた地域	市町村等	表面雨量指数基準	土壌雨量指数基準
加賀北部	金沢市	13	109
	かほく市	19	112
	津幡町	16	146
	内灘町	18	146
加賀南部	小松市	21	108
	加賀市	16	108
	白山市	13	141
	能美市	20	112
	野々市市	21	_
	川北町	12	_
能登北部	輪島市	15	84
	珠洲市	17	100
	穴水町	16	89
	能登町	12	100
能登南部	七尾市	13	103
	羽咋市	21	115
	志賀町	13	95
	宝達志水町	14	118
	中能登町	12	103

「令和6年能登半島地震」に伴い、以下の通り暫定基準を適用しています。 [土壌雨量指数基準] 通常基準の7割:輪島市、珠洲市、穴水町、能登町、七尾市、志賀町、中能登町 通常基準の8割:金沢市、かほく市、小松市、加賀市、能美市、羽咋市、宝達志水町

※2022/6/19 珠洲市に通常基準の7割の暫定基準を適用 ※2023/5/5 能登町に通常基準の8割の暫定基準を適用 ※2024/1/1 輪島市、穴水町、能登町、七尾市、志賀町、中能登町に通常基準の7割、 金沢市、かほく市、小松市、加賀市、能美市、羽咋市、宝達志水町に通常基準の8割の 暫定基準を適用